

SPAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI

Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego za rok 2001

1. PROJEKTY MISYJNE

Drużyna Zambijczyków (IV/V 2001) – wizyta drużyny Zambijskich koszykarzy, uczestniczących w XII Igrzyskach Młodzieży Salezjańskiej w Warszawie. Po zakończeniu Igrzysk wzięli udział w propagowaniu dzieła misyjnego poprzez uczestnictwo w audycjach radiowych, programach telewizyjnych, festynach i spotkaniach z ludźmi z całej Polski (m.in. w Warszawie, Krakowie, Nowym Sączu, Toruniu, Świętochłowicach, Białymstoku). Trzech z nich przyłączyło się do zespołu Tomka Kamińskiego, na którego koncertach apelowali o pomoc dla misji; pozostali w Polsce do września i wraz z perkusistą zespołu, Rafałem Boniśniakiem nagrali płytę pt. „Muzyka duszy”- śpiewy afrykańskie przy akompaniamencie kong.

Ruben Tembo – zambijski student, przybył do Polski wraz z koszykarzami. Od lat cierpi on na krótkowzroczność i przy dalszym postępie choroby grozi mu całkowita utrata wzroku. Przyłot do Polski umożliwił przeprowadzenie specjalistycznych badań oczu. Przeprowadzenie operacji, która stanowi dla niego jedyną szansą na wyzdrowienie, na wniosek lekarzy przesunięto na rok następny.

Ghana 2001 (1VII-5VIII 2001, Tema Ashaiman)

W realizację projektu zaangażowani byli: misjonarze: ks. Krzysztof Niźniak SDB, ks. Michael Karikunnel oraz 8 wolontariuszy z oddziału SWM w Świętochłowicach pod opieką ks. Piotra Wojnarowskiego SDB. Wolontariusze pomogli miejscowej ludności przy budowie przedszkola w miejscowości Afienya oraz pokryli koszty tego przedsięwzięcia (zakup materiałów budowlanych, wyposażenie przedszkola; zagospodarowanie terenu, transport i utrzymanie robotników w kwocie 19 tys. \$ (lokalna społeczność wygospodarowała 1 tys. \$.).

Kenia 2001 (27VI-20VIII 2001, Nairobi)

W realizację projektu zaangażowani byli misjonarze: ks. Henryk Juszczyk, ks. Babu Augustine SDB, 8 wolontariuszy oraz dwóch kleryków salezjańskich. Wolontariusze organizowali czas wolny dzieciom i młodzieży (prowadzili gry i zabawy sportowe, koła zainteresowań m.in. koło teatralne, itp.). Pomagali także w prowadzeniu skautingu, szkolili liderów; pomagali w asystencji na studium. Organizowali także pomoc medyczną zarówno dla dzieci z ośrodków prowadzonych przez salezjanów, jak i dla ludzi mieszkających w slumsach. W ramach projektu udzielili także pomocy materialnej, pokrywając koszty materiałów dydaktycznych.

Malawi 2001 (27VI-20VIII 2001, Lilongwe)

W realizację projektu zaangażowani byli: ks. Czesław Leńczuk (misjonarz), 5 wolontariuszy oraz kleryk salezjański, którzy zajmowali się pracą pedagogiczną w szkole,

nauczali języka angielskiego, chemii, biologii, prowadzili oratorium. Udzielili także pomocy materialnej, finansując zakup strojów i sprzętu sportowego.

Uganda 2001 (27 VI-20IX 2001, Bombo-Namaliga)

W realizację projektu zaangażowani byli: ks. Jan Marciniak SDB (misjonarz), 9 wolontariuszy oraz kleryk salezjański. Wolontariusze pracowali w ośrodku zdrowia, w oratorium, gdzie organizowali zajęcia dla dzieci i młodzieży. Wspomagali prace w parafii i jej filiach, angażując się w działalność ewangelizacyjną. Organizowali także spotkania formacyjne oraz sportowe dla młodzieży i dorosłych.

Zambia 2001 (27VI-20IX 2001, Chingola)

W realizację projektu zaangażowani byli: ks. Sławomir Bartodziej (misjonarz), 5 wolontariuszy oraz kleryk salezjański. Malowali panele muru ogradzającego misję. Dla osób mijających zabudowania namalowane obrazy stanowią sugestywną ilustrację pracy na misji i są reklamą działających przy szkole warsztatów.

2. WYSTAWA MISYJNA została zaprezentowana już w ponad 90 miejscowościach Polski, m.in.: w Krakowie, Lublinie, Gdańsku, Częstochowie, Wrocławiu, Nowym Sączu. Zawitała do 40 parafii i 30 szkół, była także prezentowana podczas trasy koncertowej Pospieszalskich i Steczkowskich, „Arki Noego”, a także w czasie ogólnopolskiego święta młodzieży salezjańskiej: Savionalii. Obejrzało ją łącznie ponad 600 tysięcy osób. Po tegorocznej wyprawie misyjnej zorganizowano już drugą z kolei wystawę, którą wkrótce zostanie udostępniona.

3. I SYMPOZJUM MISYJNE Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego odbyło się 30.09.2001 r. Wzięło w nim udział 139 osób, w tym m.in.: Inspektorzy polskich prowincji salezjańskich: krakowskiej - ks. Tadeusz Rozmus oraz wrocławskiej - ks. Franciszek Krasoń; dyrektor Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego w Warszawie - ks. Stanisława Rafałko, Radny Miasta Krakowa - p. Janusz Kostrz, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII - p. Jerzy Grela oraz Kongijczyk Jan Chryzostom Sanza Mulangu. Symposium miało na celu przybliżenie szerszemu kręgowi osób działalności SWM i przedstawienie sprawozdania z tegorocznych projektów.

4. SPOTKANIA SWM

Odbywały się w każdy poniedziałek o 19.00, a dla osób z poza Krakowa w każdy drugi weekend miesiąca. Chętni do wyjazdu na misje uczestniczą w cyklu czterech spotkań wprowadzających w tematykę SWM oraz przygotowują projekty planowane na kolejny rok. Spotkania mają na celu formowanie świeckich misjonarzy (przygotowanie duchowe, merytoryczne, gromadzenie funduszy, współpraca z misjonarzami).

5. OBECNOŚĆ W MEDIACH

Istotnym elementem propagowania działalności SWM jest docieranie do środków masowego przekazu. Współpracujemy stale z TVP 2, TV Kraków, Radiem Plus. Ponadto docieramy także do innych stacji radiowych i telewizyjnych, a także do wielu gazet (m. in. Gazeta Wyborcza, Gazeta Krakowska, Gość Niedzielny, Droga, Źródło, Echo Afryki, Don Bosco).